Itaque cum omnes sentiant aliquos vitae religiosae veluti focos in nostris 
regionibus necessarios esse, cum sint viri, qui nostram Congregationem iam diu 
ingredi cupiant, rebus omnibus mature perpensis, consilium coepimus, cum ob 
gubernii defensionem aliter fieri non possit, vitam religiosam in Congregatione 
Mariana si ullis, quantum licebit, exterius nostrae vocationis signis continuare, 
probante id Sancta Sede Apostolica.

Quapropter humillime peto, ut Sancta Sedes Apostolica, ratione habita specia
lium quae in nostris regionibus sunt vitae religiosae difficultatum, a gestione habitus 
religiosi nobiscum dispensare velit. Tum humillime rogo, ut sacerdotem Georgium 
Matulewicz S. Th. Doctorem et professorem Theologiae Dogmaticae et Sociologiae 
in Academia Ecclesiastica Catholica Petropolitana, quem quidem a pluribus annis 
optime cognitum habeo tamquam virum ardenti zelo, bonis moribus et sincero erga 
Sanctam Sedem Apostolicam obsequio praeditum, - qui cum generatim leges et 
principia vitae religiosae, tum specialiter CC. RR. Marianorum Regulam et 
Constitutiones cognita habet, - statim non obstantibus quibuscumque impedimentis, 
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ad prima vota annua profitenda in Congregatione Mariana admittere mihi liceat, ne 
me subito mortuo, ipsa Congregatio penitus existere desinat, - ut alii vero candidati, 
qui sese praesentabunt, respective novitiatum vel probationem incipere possint.

Eidem sacerdoti Georgio Matulewicz, ego Praepositus Generalis CC. RR. 
Marianorum, quantum in me est, concedo in Domino omnem facultatem et delegatio
nem, meo nomine, de omnibus rebus, quae ad nostrae Congregationis ulteriorem 
subsistentiam et continuationem spectant, apud Sanctam Sedem Apostolicam 
tractandi.

Quae par est pietate, reverentia et erga S. Sedem Apostolicam obsequium
Humillimus in Christo Servus, praepositus Generalis Congregationis Clerico

rum Regularium Marianorum, Sacrae Th. Candidatus, Parochus Mariampolensis
Sacerdos V incentiusSenkowski

Mariampoli, gubernii Suwałki, Russiae, die 20 Iulii 1909 anno.

[LVA,zesp.l676,inv.l,vol.27,k.l-3]

Explicatio et petitio P. Georgii Matulewicz 
a Card. J. Vives y Tuto Prefecto Congregationis Religiosorum

Ego Georgius Matulewicz, sacerdos S. Th. Dr., Theologiae Dogmaticae et So- 
ciologiae in Academia Ecclesiastica Catholica Petropolitana profesor, qui a Vincentio 
Sękowski, Praeposito Generali Congregationis Clericorum Regularium Marianorum, 
quae sub titulo Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae a Papa Pio VI anni 1786 
approbata est, omnem facultatem in Domino et delegationem accipi res eandem 
Congregationem respicientes apud Sanctam Sedem Apostolicam tractandi, - has 
explicationes atque supplices petitiones, quae eiusdem Congregationis ulteriorem 
existentiam spectant, Vestrae Eminentiae benigno iudicio et decisioni humillime 
submittendas mihi proposui:

I. Suppressis potestate civili in Imperio Russico Religiosis Ordinibus et 
Congregationibus, Marianae quoque Congregationi Clericorum Regularium, inde ab 
anno 1864 amplius novitios recipere non licuit usque nunc temporis licet. Quo factum 
est, ut eadem Congreagatio Mariana brevi penitus existere desinat, nisi nihil ad 
gubernii civilis defensionem attendendo, novitios recipere ad vitam religiosam, non 
prodendo, quantum fieri potest, id coram gubernio, continuare pergat. Quod id 
generis vita religiosa in Russia possibilis est, aliae plures eiusmodi Congregationes 
Religiosae, quae ibidem prospere existunt atque plurimum Ecclesiae prosunt, 
documento sunt.

Itaque Mariana quoque Congregatio Clericorum Regularium humillime petit, 
ut eidem pariter, nihil attendendo ad iniquas leges civiles, sed solis Sanctae Matris 
nostrae Ecclesiae legibus in omnibus sese conformando, ulterius subsistere liceat, 
nullo quantum fieri potest signis exterioribus suam vitam religiosam coram gubernio 

-557-

manifestando.
II. Dein tum illarum difficultatum, quas in nostris regionibus vita religiosa 

experitur, ratio, tum temporum et laborum, qui suscipiendi sunt, nonnihil immutata 
conditio exigunt, ut quandam in Congregationis Marianae Constitutionibus fiant 
immutationes modificationesque; v.gr., ut facile intellectu est, impossibile est ulterius 
gestarae habitum religiosum, item prudentia postulat, ut loco votorum solemnium 
sola tria vota simplicia emittantur, - denique desiderabile est, ut goruratim 
[=congruatim?] Constitutiones Congregationis Marianae iuxta Normas a Sacra 
Congregatione Religiosorum anno 1901 editas denuo recenseantur.

Itaque suppliciter rogamus:
1) ut Sancta Sedes Apostolica nobiscum a gerendo habitu religioso benigne 

dispensare velit;
2) ut loco votorum solemnium tria vota simplicia: paupertatis, castitatis et 

oboedientiae primum annua spatio sex annorum, tum perpetua nobis profiteri liceat;
3) ut Constitutionibus Congregationis Marianae, quantum fieri potest, in 

Normas a Sacra Congregatione Religiosorum anno 1901 editas modificandi vel 
immutandi et sic innovatas iudicio Sanctae Sedis Apostolicae intra aliquod temporis 
spatium submittendi nobis facultas concedatur.

m. Cum propter potestatis civilis defensionem novitios recipere non licuerit, 
ex omnibus Clericis Regularibus Marianis, qui fuerunt, nunc temporis solus 
Vincendus Sękowski, praepositus Generalis superstes remanet; caeteri omnes iam 
decesserunt, atque idem Vincentius Sękowski iam aetate est provectus neque firma 
gaudet valetudine. Quae cum ita sint, opportunum, immo vero necessarium esse 
videtur, ut aliquis e sacerdotibus, qui Congregationem Marianam ingredi cupiunt, 
statim vota annua emittat, ne Vincentio Sękowski subito mortuo, ipsa Congregatio 
penitus extinguatur, tum ut alii qui eandem vocationem sentiant, statim novitiatum 
vel probationem incipiant.

Humillime igitur Sanctae Sedi Apostolicae supplico:
1) ut mihi Georgio Matulewicz, qui cum iam a pluribus annis vocationem ad 

statum religiosum sentiam, et vitam meam sacerdotalem, quantum licuit, iam diu 
iuxta praecepta religiosorum ordinandam studui, et ipsa praecepta et leges religiosae 
tum generatim, tum specialiter Congregationis Clericorum Regularium Marianorum, 
ut mihi in Domino videtur, probe cognita habeo, in eadem Congregatione Mariana, 
non attendendo ad nulla impedimenta, quae existere possunt, statim prima vota 
annua emittere liceat;

2) ut sacerdoti Francisco Buoys S. Th. Dr., Theologiae Fundamentalis seu 
Apologeticae in Academia Ecclesiastica Catholica Petropolitana professori, qui 
pariter ab aliquot annis vocationem religiosam sentit, statim novitiatum inchoare 
liceat, non attendendo ad ulla impedimenta;

3) ut caeteris sive sacerdotibus sive laicis, qui Congregationem Marianam 
ingredi desiderant, probationem inchoare permittatur;
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4) ut novitiatus domum pro tempore Petropoli figere liceat, probante id 
Ordinario Loci.

IV. Tandem cum in Imperio Russico iniquae leges civiles obstant, quominus 
Congregationes Religiosae libere et publice vitam suam ordinent, enixe petimus, 
Sanctam Sedem Apostolicam, ne res, quae Congregationem Marianam respiciunt, 
publici iuris fiant, sed ut sive ipsi Congregationi Marianae sive respectivis Ordinariis 
loci semper secreto communicentur.

Qua par est pietate, obsequio et reverentia humillime in Christo servus 
Georgius Matulewicz

Romae, die 30 Iulii 1909 anno

[LVA,zesp.l676,inv.l,vol.27,k.22J

Brevis Informatio
de origine et statu Instituti Mariani sub titulo Immaculatae 

Conceptionis Beatissimae Virginis Mariae

Mariana virorum Congregatio sub titulo Immaculatae Conceptionis Bea
tissimae Virginis Mariae initium habuit a Venerabili Servo Dei Stanislao Papczyński, 
qui tum ad propriam sodalium sanctificationem, tum ad cultum Immaculate Con
ceptae Virginis Mariae promovendum, tum ad pueros in sacra religione et litteris 
instruendos et ad iuvamen Clero Saeculari praestandum, initio in votis simplicibus, 
in Coenobio Korabieviensi anno 1679 prima huius Congregationis fundamenta 
posuit, probante id Stepho Wierzbowski, Episcopo Posnaniensi. Cum Institutum esset 
propagatum, confirmationem Sanctae Sedis Apostohcae anno 1701 obtinuit, regnante 
Innocentio Papa XII, qui et Regulam Imitationis Decem Virtutum seu Decem Benepla
citorum B. V. Mariae a Summis Pontificibus Alexandro VI, Iulio II, Leone X approba
tam eidem Instituto appropriavit et vota solemnia praescripsit. Deinde haec Congre
gatio et eius Constitutiones fuerunt iterum approbatae anno 1723 ab Innocentio Papa 
XIII, denique anno 1786 a Pio Papa VI, qui etiam Institutum Marianum hucusque 
Ordini Fratrum Marianorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum 
aggregatum ab eodem Ordine segregavit atque independentem declaravit.

Cum Institutum Marianum per regiones Poloniae et Lithuaniae iam sat late 
esset propagatum atque iam duodecim monasteria et residentias haberet, immo vero 
et in Lusitania iam quinque loci residentias figeret, ubi potissimum e Polonia oriundi 
sodales proximarum saluti incumbebant, a gubernio Rossiae anno 1864 suppressum 
est; ita ut usque ad annum 1909 e tota Congregatione non remanserit nisi unum 
monasterium in civitate Mariampolensi in Dioecesi de Sejna cum solo superstite 
Praeposito Generali.

Anno 1909 benevole id concedente et probante Sancta Sede Apostolica, non 
obstantibus difficillimis conditionibus, Institutum Marianum denuo renasci incepit. 
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Iuxta Sacrae Religiosorum Congregationis rescriptum anno 1909 ab Episcopo 
Suffraganeo Varsaviensi duo membra, anno vero 1910 mense Ianuario a Praeposito 
Generali consentiente Ordinario de Sejna adhuc tria membra sunt huic Instituto 
aggregata.

Itaque nunc temporis Institutum Fratrum Marianorum sex membris, sacerdoti
bus constat, ex quibus unus votorum perpetuorum, unus temporalium, unus in 
novitiatum sunt incepturi. Praeterea sex aspirantes numerantur. - Domus novitiatus 
pro tempore existit Petropoli. Institutum posidet:

1) Mariampoli - monasterium cum ecclesia, aedificiis, libris, inventario 
variisque rebus domesticis, insuper summam pecuniae circa 27.000 libellarum;

2) Petropoli - bibliothecam et varia res ad usus domesticos respicientes, 
praeterea summam pecuniae 6.710 libellae.

In quorum fidem subscribo
Georgius Matulewicz

CAPITULUM GENERALE I - POST RENOVATIONEM 
in Gielgaudiszkis a. 1911

[ ACIVCSVA,S 26,vol.l]

Electio Reverendissimi Superioris Generalis

Post obitum, die 10 Aprilis 1911 anni, Vincentii Senkowski, Superioris Genera
lis Congregationis CC. RR. Fratrum Marianorum sub titulo Immaculatae Concep
tionis Beatae Mariae Virginis, nos superstites fratres sacerdotes professi Georgius 
Matulewicz, Joannes Totoraitis, Franciscus Biicys Reverendissimum Superiorem 
Generalem eiusdem Congregationis elegimus fratrem Georgium Matulewicz, in 
quorum fidem testamur

Georgius Matulewicz 
Franciscus Bućys 
Joannes Totoraitis 

Gielgaudiszkis die 14 Iulii 1911 L. S.

| ACTVCSVA,S 26,vol.l]

Beatissime Pater!
Georgius Matulewicz Dr Th., qui defuncto die 10 Aprilis 1911 anni Vincentio 

Senkowski, a superstitibus fratribus Superior Clericorum Regularium Marianorum 
ab Immaculata Conceptione B. V. Mariae electus est, provolutus ad pedes Vestrae 
Sanctitatis humillime petit, ut in hoc officio benigne confirmetur.
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Et idem Georgius Matulewicz hucusque in Academia Ecclesiastica Petropoli- 
tana professore Theologiae Dogmaticae et inspectoris seu Vicerectoris munere 
functus est. Quibus muneribus post suam electionem is renuntiavit atque Friburgum 
Helvetiorum transmigravit, ut Instituto CC. RR. Marianorum denuo excitato sese 
penitus devovere posset.

Humillimus in Christo servus et addictissimus Vestrae Sanctitatis filius 
Georgius Matulewicz 

Romae, 15 Novembris 1911 anni.

CAPITULUM GENERALE II (post ren.) 
GEDANENSE a. 1923

Gedaniae, 16-19 VH192316

16 Arch. Gen. Marianorum, Ex Institutum Cap. Gen. Gedanense, fasc. I, Antecedentia, N° 2.
17 Ibidem, Protocollum sessionis 19 Iulii 1923, N° 5.

Beatissime Pater,
Superior Generalis Congregationis CC. RR. Marianorum, ad pedes S. V. 

humillime provolutus exponit: Congregatio praedicta habet tres domos pro Polonis, 
et tres pro Lituanis, sed nonnullae ex eis non gaudent 12 sodalium numero, quem 
Constitutiones pro facultate faciendi electiones ad Capitulum Generale exigunt. 
Commune Sodalium votum est, idque omnibus justum esse videtur, ut nihilominus 
seni ad Capitulum Generale deputati inter Polonos et Lituanos eligantur, qui sub 
praesidio Supertoris Generalis qui est, electiones peragant. Quod ut ratum habere 
dignetur S. V., Orator implorat. Et Deus etc.

Vigore facultatum a SS.mo Domino Nostro concessarum, S. Congregatio 
Negotiis religiosorun Sodalium praeposita tattentis expositis, atque peculiaribus 
rerum adiunctis in casu concurrentibus, benigne annui pro gratia iuxta preces, pro 
hac vice tantum, atque servatis ceteris de jure servandis.

Contrariis quibuscumque non obstantibus.
Datum Romae, die 12 Julii 1923.

C. Card. Laurenti Praefectus
L. S. Vine. La Puma Subsecretarius

Vocales Capituli 17

1. Georgius Matulewicz, Superior Generalis, Episcopus Vilnensis
2. Franciscus Bticys,
3. Joannes Totoraitis,
4. Felix Kudirka,
5. Vincentius Dvaranauskas,
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6. Marianus Wiśniewski,
7. Josephus Vaitkevicius,
8. Casimirus Bronikowski,
9. Julianus Kazakas,
10. Stephanus Warszawski,
11. Sigismundus Trószyriski,
12. Ladislaus Łysik,
13. Joannes Sobczyk

Decreta Capituli 18

18 Ibidem, fasc. III: Decreta, N° 7. Cf. Capituli Generalis Gedanensis decreta, cfr. Marianus, 
Ianuarius 1960, nr 17, p. 19-23, Nota Directionis: Primum inde a Congregatione restaurata 
reforma taque Capitulum Generale or d i narium locum habuit Gedaniae anno 1923. Capituli fontes 
attentius inspiciendo care patet axim huius supremi Congregationis conventus fuisse Servum Dei 
Georgium Matulaitis-Matulewicz, Episcopum Vilnensem, Rea taura forem et Superiorem Generalem, 
cuius sapientes opiniones fuerunt, ut plurimum, decisi vae et in Capituli decreta transierunt. Eorum 
ideo, qua talium, valor intrinsecus lucem suam peculiarem nondum amisit. Documentum decretorum 
originale ex Archivo Congregationis Generali depromptum hisce praesentamus.

Capitulum Generale Congregationis CC. RR. Marianorum ab Immaculata 
Conceptione B. M. V. Gedaniae (Danzig, Gdańsk) die 19 iulii a. 1923 perfectum, de 
diversis negotiis tractando haec statuit

1. De iuvenatibus:
Apud principales domus instituuntur scholae, quae iuvenatus dicuntur; earum 

scopus est praeparare iuvenes ad vitam religiosam in Congregatione nostra; 
admittuntur nonnisi ii, qui consentientibus parentibus promittunt se Congregationi 
nostrae nomen, daturos.

2. In iuvenatum recipiuntur pueri in aetate scholari, possunt tamen aliqui extra 
aetatem scholarem admitti per modum exceptionis. Alumni in iuvenatibus generarim 
sustentantur sumptibus parentum. Cursus studiorum in iuvenatu correspondet 
studiis gymnasialibus non minus 4 nec plus 6 annorum, quo completo idonei ad 
novitiatum admittuntur.

3. De methodo educationis.: Fratres, qui educationi puerorum incumbunt, 
progressum scientiae pedagogicae prae oculis continuo habeant, tamen principia 
moderna caeco impetu ne sequantur, sed veritatibus fidei utantur ad discernendum 
bonum a malo in eis, quae a modernis pedagogiae peritis proferuntur.

4. De pietate nostrorum discipulorum: Pueri in nostris scholis et gymnasiis in 
solida pietate educandi sunt, ad exercitia pietatis non cogendi, sed suaviter 
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inducendi, sequendo Ecclesiae ordinationes et consilia. [2]

5. De studiis lycealibus: Qui post iuvenatum absolvunt novitiatum, ordinarie 
prosequuntur studia lycealia in instituto a iuvenatu separato, nisi ob iustas rationes 
superiores aliud statuerint.

6. De postulatu: Postulantes a novitiis separantur et statirn ab initio ad aliquem 
determinatum laborem deputantur.

7. De novitiatu: Laici ad novitiatum inchoandum admittuntur statis 
temporibus, ut cursum designatum systematicae educationis spiritualis, instructionis 
prosequi possint.

8. Novitiis explicantor constitutiones, instructiones, principia vitae spiritualis, 
principia hygienae et modus cum hominibus conversandi. Fratribus incultis saltem 
rudimenta legendi, scribendi, computandi traduntur ita, ut nemo apud nos sit 
analphabeta, tamen et ulterior cultura intellectus non negligatur.

9. In novitiatu conversi separantur a sacerdotibus, clericis et fratribus exculto
ribus in expositione regularum, in lectionibus spiritualibus, studiis, recreationibus. 
Exercitia vero pietatis et mensa sunt eis communes, servata praecedentia.

10. Tempore novitiatus alumni omnino culturae interiori incumbunt, ea vero 
quae mentem nimis distrahunt, ut praeparatio ad examina, omnino excluduntur. [3]

11. De studiis professorum: Fratres professi antequam studia absolverint ad 
labores externos Congregationis ordinarie non mittuntur.

12. De precibus quotidianis: Preces in domibus Congregationis in communi 
recitantur lingua latina.

13. Servetur rhytmica recitatio precum; additiones in eis, non possunt fieri 
auctoritate superioris domus, nisi ad breve tempus, secus requiritur consensus 
Consilii Generalis.

14. De patronis: Inter praecipuos patronos Congregationis adduntur S. Michael 
Archangelus et S. Joseph.

15. De pietate: Ad conservandam et augendam pietatem Capitulum Generale 
dat media quae sequuntur:

a) bonam formationem spiritus tempore novitiatus;
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b) directionem mentis et cordis ad Deum inter labores et occupationes;
c) superiorum vel moderatorum spiritus exhortationes;
d) post aliquos annos laboris quantum possibile, brevem recapitulationem 

novitiatus. [4]

16. De missis: Missae ad propriam intentionem non celebrantur nisi ex 
permissione superiorum.

17. De functionibus liturgicis: Omnia quae cultum Dei exteriorem spectant, 
cum debito decore peragantur. Pro singulis domibus caeremoniarius designatur.

18. De oboedientia: Ad roborandam oboedientiam Capitulum commendat 
media, quae sequuntur:

a) superiores non solum commendatione, sed etiam iussione utuntur, 
praemissa seria reflexione; in conferendis in memoriam fratribus saepius revocent 
oboedientiam esse fundamentum unitatis et firmitatis;

b) officium cuiuscumque stricte determinetur;
c) in quavis domo ordo diurnus definiatur, in quo tempus reddendae et 

recipiendae rationis determinetur;
d) tempore novitiatus et postulatus omnes in virtute oboedientiae exerceantur.

19. Superior cuiuscumque domus omnia, quae ibi fiunt dirigit atque singuli 
officiales statutis temporibus rationem sui officii rite ei reddere tenentur. Nihilominus 
in suis actionibus isti officiales gaudent Ubertate in ambitu sui officii cum scitu et 
benedictione superioris.

20. Consilium Generale tempore opportuno procedere potest S. Sede [5] 
approbante ad divisionem Congregationis in provincias. Antequam id fiat, saltem 
duo vicarii generales designentur cum iurisdictione supra domus in instrumento 
designatione nominatos.

21. De clausura: Quaevis domus habeat aliquam partem solis fratribus 
destinatam, pro recipiendis extraneis speciale locutorium instituatur. In propriis 
cubiculis fratres extraneos ne recipiant et superfluas relationes cum externis fugiant.

22. Membra Congregationis nostrae memoria tenent se valedixisse mundo et 
consanguineis, non tamen relationes cum eis rumpant Christianae caritati contrari, 
sed reducant eas ad minimum quantum ratio suadet.

23. Commendatur singulis domibus, ut collatis consiliis aliquos fratres ad 
discendam artem culinarem designent et sic Uberentur a necessitate uti servitio 
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feminarum.

24. Hospitalitas in domibus nostris prudentia et spiritu religioso moderanda 
est.

25. Nulla mulierum Congregatio connexa est iure cum Congregatione nostra, 
sed Marianis non prohibetur praestare officia iuvaminis sacerdotalis prout ratio 
locorum et temporum id exigit aut suadet. Commendatur ne Mariani sine ratione 
facile accipiant invitationes ad comessationes praesertim in sororum domibus.

26. Studeant nostri apostolatum virorum promovere. [6]

27. De habitu manent in vigore praescripta Constitutionum nostrarum quae 
a Pio X sunt approbatae. Adduntur sequentia:

a) tempore missionum sacerdotes nostri utuntur cruce missionarium et stola 
absque superpelliceo;

b) in ecclesiis curae Marianorum commissis sacerdotes nostri non tenentur uti 
superpelliceo in confessionibus audiendis;

c) ubi ratio locorum suadet sacerdotes et clerici Congregationis nostrae 
utuntur zona nigra supra veste talari.

28. Nomen Congregationis abbreviation exprimitur litteris capitalibus M. I. C., 
quae significant: "(Congregatio) Marianorum Immaculatae Conceptionis".

29. Solus Superior Generalis Patris titulo decoratur.

30. Officialis lingua Congregationis est sermo latinus, quo scribuntur 
praesertim:

a) relationes domorum ad Superiorem Generalem vel eius Consilium;
b) protocolla domorum;
c) chronicon domus.

31. Designatio personarum ad officia pariter ac eorum dimissio fiat in scriptis. 
Officialis munere cedens successori suo omnia bene ordinata relinquat, et documen
tum traditionis saltem ab utroque subscribitur tradente scilicet et accipiente. [7]

32. Ante initium anni civilis quaevis domus habeat rationem praevisorum 
redituum et expensarum pro toto anno futuro a superiore et oeconomo domus 
compositam et a consilio domus approbatam. Unum exemplar mittitur ad 
oeconomum generalem. Quaevis domus hanc rationem ita componat ut quantum 
fieri potest sui reditus non solum ad tegendas expensas sibi sufficiant, sed etiam pars 
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eorum in communem Congregationis utilitatem converti possit.

33. In quavis domo habeantur libri:
a) redituum et expensarum;
b) inventarii;
c) chronicon;
d) protocollorum.

34. Domui Bielanensi committitur restauratio tumuli Venerabilis Servi Dei 
Papczyriski. Et ad hunc finem destinatur summa 100 dollarum et amplius.

35. Domui Bielanensi committitur officium colligendi documenta de virtutibus 
heroicis Stanislai Papczyiiski in ordine ad beatificationem. Praeterea omnes Mariani 
caveant ne modo artificiali cultum Servi Dei excitent.

36. Capitulum Generale obsequenter rogat R. P. Generalem ut Constitutiones 
nostras Ubero tempore adaptet ad praescripta Codicis luris Canonici. [8]

37. Omnes professi tenentur quantocius suas observationes et etiam utilem 
materiam mittere ad R. P. Generalem ut instructiones commodius confici possint.

38. Consilium Generale, prout ratio temporis suadebit, instituet procuratorem 
Generalem Romae.

39. Fines Congregationis nostrae non sunt coarctandi ad unum alterumve 
opus, sed praeprimis incumbendum est, ut semper perfectius peragantur, quae iam 
incepta sunt, iuxta directionem superiorum. Praecipue vitanda est proclivitas, ut 
Congregatio aliquibus singularibus operibus a caeteris necessario distinguatur.

40. Verba Constitutionis nostrae "rudibus praesertim" referuntur non ad 
scholas caeteraque opera sed solummodo ad traditionem doctrinae Christianae seu 
cathechisationem.

41. Commendatur Superioribus domorum ut Capitula earum statis temporibus 
peragant.

42. Quoad cooperatores iam confecta statutorum compositio transmittatur 
saltem in tres domos principaliores et cum observationibus earum remittantur 
Secretario Generali.

43. Vicarii Generales singuli in suis oboedientiis exirent, ut domus, quibus non
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satis est provisum, rite ordinentur, novae autem cum incerto titulo proprietatis ne 
erigantur sine permissione Superioris Generalis.

CAPITULUM GENERALE III EXTRAORDINARIUM 
convocatum Vilanae a. 1927

Litterae Circulares
De Capitulo Generali Extraordinario convocato Vilanae a. 192719

19 Arch. Generale Marianorum, Institutum Cap. Gen. Vilanense, fasc. I, Antecedentia, N° 9, 
Litterae circulares de Capitulo convocando. [Capitulum Generale Extraordinarium Vilanense, a die 
12 ad 15 Iulii 1927 celebratum].

Reverendissimo Superiori Domus Romanae
Corso Vittorio Emmanuele 284, Roma.

Inscrutabili Dei iudicio Congregationis nostrae Restaurator ac Praepositus 
Generalis Archiepiscopus Georgius Matulewicz, die 27 ianuarii anni currentis repente 
de vivis sublatus est. Relicti sumus sicut orphani, moerentes et dolentes, sine Patre 
amantissimo qui Congregationi nostrae iamiam aemoriturae novam vitam 
inspiraverat atque usqne huc Dux nobis atque Auctoritas indiccutibilis in variis vitae 
religiosae questionibus extiterat.

Divinae tamen voluntati humillime nos submittentes, curare debemus, ut opus 
a Restauratore inceptumet tali cum successu per fere 20 annos continuatum ulteriores 
progressus faciat at incrementum continuum habeat. Et primo quidem de successore 
sanctae memoriae Patris Nostri providendum esse atque negotia urgentiora, quae 
nunc temporis Congregationem nostram vel maxime premant quantocius 
expedienda esse, nemo est qui non videat.

Quapropter nostri officii, ut Vicarii Generalis, memores, ad normam 
Constitutionum nostrarum (nempe a S. Sede 1910 approbatarum, quae adhuc in 
vigore sunt) §§ 230, 233 et 234 hisce litteris circularibus, ad singulos Superiores 
domorum nostrarum directis, Capitulum Generale Extraordinarium convocamus, 
quod ex induito Sanctae Sedis (N. 825-27, die 27 februarii a. c.) a die 12 iulii huius 
anni et quidem, ex decreto Consilii Generalis, in conventu Vilanensi in Lettonia 
celebrandum est.

Capitulum hoc tum ad electiones necessarias faciendas tum ad negotia maioris 
momenti tractanda convocatur.

Ordo quem in Capitulo servandum proponimus, his est: [2]
I. Capitulum electionum

1. Missa solemnis de Spiritu Sancto.
2. Electio duorum scrutatorum at secretarii Capituli.
3. Electio Praepositi Generalis obsequium Novoelecto praestandum.
4. Electiones Consiliariorum Generalium, Secretarii et Oeconomi.
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5. Gratiarum actio atque professio fidei a Praeposito Genereli facianda.
II. Capitulum negotiorum

1. Commisionum pro diversis negotiis praeparandis constitutio.
2. Emendatarum Constitutionum acceptatio.
3. Divisio Congregationis in provincias.
4. Domus Generalitia et Collegium Romanum.
5. Quaestio de viris aggregatis Congregationi.
6. Capituli Gedanensis 1923 anni decretorum revisio.
7. Negotia currentia et nova proposita a Capitularibus.

Capitulares
Prae oculis habendo respectivos Codicis luris canones necnon propriarum 

Consttitutionum paragraphos 6,235,237, haec de iis, qui vocem activam et passivam 
relate ad Capitulares eligendos habent, statuimus:

1. Unaquaque domus, in qua saltem 12 fratres, inclusis novitiis etiam et 
postulantibus, tamquam de familia degunt, ius habere ad Capitulum mittere suum 
Superiorem et unum delegatum a vocalibus inter adstantes fratres votorum 
perpetuorum eligendum.

2. Vocem vero activam in delegatis eligendis habere solos fratres professos 
votorum temporariorum et quidem clericos seu saltem ad clericatum actualiter 
destinatos (qui nempe studiis saltem philosophicie iam incumbunt).